
Van:                                   van Es Architecten |  "van Es Architecten |  
(corne@vanesarchitecten.nl)" @vanesarchitecten.nl>
Verstuurd:                        Thu, 11 Dec 2025 09:59:09 +0100
Aan:                                   )
Cc:                                      | EHBI Group'
Onderwerp:                     RE: 171781 l Aanvraag energieopslagsysteem

 
 
 

  
  
Beste , 

Dank voor je bericht. 
Hierbij akkoord om het verzoek te wijzigen naar “Verzoek om Maatwerk”. 

Wij zien graag het besluit tegemoet komen. 

Vertrouwende je naar wens te hebben geïnformeerd. 
  
Met vriendelijke groet,
  

  
 
Kubus 40
3364 DG Sliedrecht 

 
Mail: @vanesarchitecten.nl 
www.vanesarchitecten.nl 
  
De informatie uit deze e-mail is uitsluitend bestemd  voor de geadresseerde, gebruik door derden is niet toegestaan. Indien deze e-mail niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender 
daarvan op de hoogte te stellen en deze e-mail te vernietigen. Van Es architecten kan de veiligheid en betrouwbaarheid van e-mail communicatie niet garanderen en aanvaardt 
geen aansprakelijkheid voor schade ten gevolge van het gebruik van e-mail. Op al onze transacties, opdrachten en overeenkomsten zijn onze algemene voorwaarden van toepassing. De 
toepasselijkheid van andere algemene voorwaarden wordt uitdrukkelijk van de hand gewezen.

 
 
 
 

 
Van: @ozhz.nl> 
Verzonden: woensdag 10 december 2025 16:02
Aan: @fulltank.nl>;  | EHBI Group' @ehbigroup.com>
CC: van Es Architecten | @vanesarchitecten.nl>
Onderwerp: RE: 171781 l Aanvraag energieopslagsysteem 
 
Beste  
 
Onze jurist heeft aangegeven dat de aanvraag voor het uitbreiden van de brandstoffenhandel en tankopslagbedrijf met een EOS 
niet correct is. De EOS is wel een ondersteunende activiteit voor de activiteit brandstoffenhandel en tankopslagbedrijf maar is 
niet vergunningplichtig. Daarom kan er geen vergunning worden verleend. 
Dit had door middel van een 'Verzoek om maatwerk' moeten plaatsvinden. 
 









   Act green, read from your screen …

Op alle rechtsverhoudingen tussen EHBI en haar cliënten en/of opdrachtgevers zijn uitsluitend 
de door EHBI  gehanteerde algemene voorwaarden van toepassing.
Deze algemene voorwaarden zijn ook in te zien en uit te printen via onze website 
https://ehbigroup.com/algemene-voorwaarden/V2022.pdf

De informatie verzonden met dit e-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van deze
informatie door anderen dan de geadresseerde is verboden. Openbaarmaking, vermenigvuldiging,
verspreidingen/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. Wij en of de aan ons gelieerde
ondernemingen staan niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail,
noch voor tijdige ontvangst daarvan. 

The content of this message is confidential. If you have received it by mistake, please inform us by an email reply
and then delete the message. It is forbidden to copy, forward, or in any way reveal the contents of this message to 
anyone. The integrity and security of this email cannot be guaranteed over the Internet. Therefore, the sender will
not be held liable for any damage caused by the message 

Van: @ozhz.nl> 
Verzonden: vrijdag 28 november 2025 14:53
Aan:  | EHBI Group @ehbigroup.com>
CC: @fulltank.nl>; @vanesarchitecten.nl
Onderwerp: RE: 171781 l Aanvraag energieopslagsysteem
  
Goedemiddag 
  
Bedankt voor jouw toelichting. Omdat bij de aanvraag geen constructie gegevens en geen PGS 37-1 toets aanwezig is moet ik 
voldoende gegevens zien te verkrijgen zodat ik kan toetsen aan welke delen van de richtlijn moet worden voldaan. Over de 
brandwerendheid van de container zijn gegevens verstrekt dus moest ik uitgaan van afstanden. De vraag over betreedbaarheid 
container is enkel om volledig te zijn om de EOS aan typical 1 te kunnen koppelen. Dus kan gesteld worden dat de EOS ten 
minste 60 minuten brandwerend is?
Zijn er nog constructiegegevens beschikbaar die aanvullend gemaild kunnen worden? 
  
Met vriendelijke groet,
  

Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid 
  

Van:  | EHBI Group < @ehbigroup.com> 
Verzonden: vrijdag 28 november 2025 14:11
Aan: @ozhz.nl>
CC: @fulltank.nl>; @vanesarchitecten.nl
Onderwerp: RE: 171781 l Aanvraag energieopslagsysteem
  

Beste  
  
Na een kort telefonisch overleg met Hans is mij gevraagd hier inhoudelijk op te reageren en te helpen waar nodig.
Om even in eenvoudige taal uit te leggen hoe het precies zit met EOS en veiligheid/richtlijnen refereer ik in deze e-
mail naar een aantal artikelen uit de definitieve versie van de PGS37-1 (Lithiumhoudende energiedragers: 
energieopslagsystemen (EOS) 
  
De definitieve versie kun je hier vinden ter inzage;
https://publicatiereeksgevaarlijkestoffen.nl/publicaties/online/pgs-37-1/2023/1-0-december-2023#top 
  
Artikel M9 schrijft over de brandwerendheid;
https://publicatiereeksgevaarlijkestoffen.nl/publicaties/online/pgs-37-1/2023/1-0-december-2023#m9 
  

U ontvangt niet vaak e-mail van erwin@ehbigroup.com. Ontdek waarom dit belangrijk is 



mocht er aan M9 niet voldaan worden kan er gekozen worden om deze veiligheid te garanderen door afstanden die 
omschreven staan in artikel M50;
https://publicatiereeksgevaarlijkestoffen.nl/publicaties/online/pgs-37-1/2023/1-0-december-2023#m50 
  
 
Om even terug te komen op de vraag m.b.t. afstanden, dit is vaak door de verzekeraar een eis die wordt gesteld.
Ook al wordt voldaan aan M9 eisen de verzekeraars vaak afstanden tot gevels en keerwanden of muren tussen de 
geplaatste EOS en het pand. 
Conform de PGS37 is dit niet van toepassing en is het voor de BAL, indien de PGS hierin definitief wordt 
opgenomen, voldoende om de PGS richtlijn te hanteren. 
  
Concreet betekend dit dus;
Voldoe je WEL aan brandklasse A / 60M dan is er geen minimale afstand te hanteren tot pand en/of openbare weg 
Voldoe je NIET aan brandklasse A / 60M dan dient er afstand die gelijk is, of meer dan 2.5M vanaf de openbare weg. 
  
Ik hoop dat ik hiermee zo uw vraag voldoende heb beantwoord.
  
 
P.s.
Ik zie ook uw vraag over de EOS en of deze in een container is gebouwd + betreedbaar is. 
Mag ik u vragen waarom deze vraag wordt gesteld? 
  
 

Met vriendelijke groet, With kind regards,
  

 | EHBI Group 
    

 

@ehbigroup.com  
   
    

    
EHBI Group BV
Helling 1
3371 EZ Hardinxveld - Giessendam           

+31 (0)85 004 31 65
info@ehbigroup.com
www.ehbigroup.com

   Act green, read from your screen …

Op alle rechtsverhoudingen tussen EHBI en haar cliënten en/of opdrachtgevers zijn uitsluitend 
de door EHBI  gehanteerde algemene voorwaarden van toepassing.
Deze algemene voorwaarden zijn ook in te zien en uit te printen via onze website 
https://ehbigroup.com/algemene-voorwaarden/V2022.pdf

De informatie verzonden met dit e-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van deze
informatie door anderen dan de geadresseerde is verboden. Openbaarmaking, vermenigvuldiging,
verspreidingen/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. Wij en of de aan ons gelieerde
ondernemingen staan niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail,
noch voor tijdige ontvangst daarvan. 

The content of this message is confidential. If you have received it by mistake, please inform us by an email reply
and then delete the message. It is forbidden to copy, forward, or in any way reveal the contents of this message to 
anyone. The integrity and security of this email cannot be guaranteed over the Internet. Therefore, the sender will
not be held liable for any damage caused by the message 



Van: @fulltank.nl> 
Verzonden: donderdag 27 november 2025 16:42
Aan:  | EHBI Group < @ehbigroup.com>
Onderwerp: FW: 171781 l Aanvraag energieopslagsysteem
  
Dit was al communicatie van van Es met de ozhz 
  
Met vriendelijke groet,
  

 
 

  

Van: van Es Architecten | @vanesarchitecten.nl> 
Verzonden: woensdag 26 november 2025 14:19
Aan: @ozhz.nl>
CC: @fulltank.nl>
Onderwerp: 171781 l Aanvraag energieopslagsysteem 
  
 
 
 

  
Geachte heer  Beste  

Naar aanleiding van onderstaand bericht hierbij onze terugkoppeling.  

Vertrouwende u naar wens te hebben geïnformeerd.  
  
 
Met vriendelijke groet,
  

  
 
Kubus 40
3364 DG Sliedrecht 

 
Mail: @vanesarchitecten.nl 
www.vanesarchitecten.nl 
  






